Relatério de Gestao Fiscal

Periodo de: 01/01/2025 a 30/04/2025

RGF - Anexo 7 - (LRF Art. 48)

1° Quadrimestre

Prefeitura Municipal da Estancia de Campos do Jordao

Quadro Comparativo com os Limites da LRF:

1° Quadrimestre

RCL Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

RCL Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Despesas Totais com Pessoal

Limite Maximo (Art. 20 CRF)

Limite Prudencial 95% (Par. Un. Art. 22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor

Limite Legal (Arts. 3 e 4 Res. N° 40 Senado)
Excesso a Regularizar

Concessoes de Garantias

Montante

Limite Legal (Art. 9 Res. N° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Operacoes de Crédito (Exceto ARO)
Realizadas no Periodo

Limite Legal (Inc. I, Art. 7 Res. N° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Antecipacdo de Rec. Orgamentarias
Saldo Devedor

Limite Legal (Art. 10 Res. N° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

122.455.256,99
197.066.962,66
101.095.351,84

0,00

-31.870.943,31
437.926.583,69
0,00

0,00
80.286.540,34
0,00

0,00
58.399.926,36
0,00

0,00
25.549.967,78
0,00

364.999.539,74
364.938.819,74

33,55%
54,00%
51,30%

0,00%

-8,57%
120,00%
0,00%

0,00%
22,00%
0,00%

0,00%
16,00%
0,00%

0,00%
7,00%
0,00%
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