



Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão

Relatório de Gestão Fiscal

1º Quadrimestre

Período de: 01/01/2025 a 30/04/2025

RGF - Anexo 7 - (LRF Art. 48)

Quadro Comparativo com os Limites da LRF:	1º Quadrimestre	
RCL Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		364.999.539,74
RCL Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal		364.938.819,74
Despesas Totais com Pessoal	122.455.256,99	33,55%
Limite Máximo (Art. 20 CRF)	197.066.962,66	54,00%
Limite Prudencial 95% (Par. Un. Art. 22 LRF)	101.095.351,84	51,30%
Excesso a Regularizar	0,00	0,00%
Divida Consolidada Líquida		
Saldo Devedor	-31.870.943,31	-8,57%
Limite Legal (Arts. 3 e 4 Res. N° 40 Senado)	437.926.583,69	120,00%
Excesso a Regularizar	0,00	0,00%
Concessões de Garantias		
Montante	0,00	0,00%
Limite Legal (Art. 9 Res. N° 43 Senado)	80.286.540,34	22,00%
Excesso a Regularizar	0,00	0,00%
Operações de Crédito (Exceto ARO)		
Realizadas no Período	0,00	0,00%
Limite Legal (Inc. I, Art. 7 Res. N° 43 Senado)	58.399.926,36	16,00%
Excesso a Regularizar	0,00	0,00%
Antecipação de Rec. Orçamentárias		
Saldo Devedor	0,00	0,00%
Limite Legal (Art. 10 Res. N° 43 Senado)	25.549.967,78	7,00%
Excesso a Regularizar	0,00	0,00%

Carlos Eduardo Pereira da Silva
Prefeito Municipal

Bruno José Pinto dos Santos
Secretário Municipal de Finanças
CRC nº 1SP294349/O-8

André Luiz Ferreira
Controlador